

技術基準策定手順書 改正案（新旧対照表）

改 正 案	現 行
<p style="text-align: center;">技術基準策定手順書 (移動容器規格委員会承認 <u>令和4年〇月〇日</u>)</p> <p>(分科会の書面投票)</p> <p>第16条 [略]</p> <p>2 [略]</p> <p>3 規程第21条第2項の<u>会議における採決</u>は、規程第20条第5項の規定を準用する。</p> <p>附則 この手順書は、平成18年10月10日から施行する。 附則 この改正は、平成19年12月18日から施行する。 附則 この改正は、平成20年12月16日から施行する。 附則 この改正は、平成27年8月5日から施行する。 附則 この改正は、平成30年8月7日から施行する。 附則 この改正は、令和元年8月6日から施行する。 附則 <u>この改正は、令和元年〇月〇日から施行する。</u></p>	<p style="text-align: center;">技術基準策定手順書 (移動容器規格委員会承認 <u>令和元年8月6日</u>)</p> <p>(分科会の書面投票)</p> <p>第16条 [略]</p> <p>2 [略]</p> <p>3 規程第21条第2項の<u>挙手による採決</u>は、規程第20条第5項の規定を準用する。</p> <p>附則 この手順書は、平成18年10月10日から施行する。 附則 この改正は、平成19年12月18日から施行する。 附則 この改正は、平成20年12月16日から施行する。 附則 この改正は、平成27年8月5日から施行する。 附則 この改正は、平成30年8月7日から施行する。 附則 この改正は、令和元年8月6日から施行する。</p>

改 正 案	現 行
<p>様式第5</p> <p style="text-align: center;">第 回 移動容器規格委員会</p> <p>1. 日 時 年 月 日 () 〇〇 : 〇〇 ~ 〇〇 : 〇〇</p> <p>2. 場 所</p> <p>3. 議 題</p> <p>なお、以下の点にご留意下さい。</p> <p>オブザーバーとしての出席をご希望される方は、氏名、会社名又は職業及び連絡先（電話番号及びFAX番号）を必ず明記のうえ、月 日 () までに下記連絡先まで、FAX又はe-mailにてご登録ください。（ご登録いただいた情報は、当委員会の運営（事務連絡等）のため必要な範囲において使用いたします。）</p> <p>登録は先着順で受け付けさせていただき、会場の収容人数を超過した場合には、お断りさせていただく場合もありますので、あらかじめご了承ください。（収容人数を超過した場合にはご連絡いたします。）</p> <p>また、移動容器規格委員会に出席する全ての方（オブザーバーを含む。）には、委員等倫理心得（次頁参照）の遵守を求めます。オブザーバーとして出席をご希望される方は、この点ご留意いただきますようお願いいたします。</p> <p>連絡先：高圧ガス保安協会 <u>機器検査事業部門</u> <u>検査業務グループ</u> <u>技術審査チーム</u> 担当者名 TEL:03-3436-6104 FAX:03-3436-0688 e-mail:insp@khk.or.jp</p> <p>備考1 協会内の会議室以外で開催する場合は、別途地図又は所在地を示す情報を掲載又は添付すること。</p> <p>2 3項の議題には、公開又は非公開の別を併記すること。</p> <p>3 分科会、解釈専門分科会にあつては、移動容器規格委員会を当該分科会又は解釈専門分科会の名称に読み替えること。</p>	<p>様式第5</p> <p style="text-align: center;">第 回 移動容器規格委員会</p> <p>1. 日 時 年 月 日 () 〇〇 : 〇〇 ~ 〇〇 : 〇〇</p> <p>2. 場 所</p> <p>3. 議 題</p> <p>なお、以下の点にご留意下さい。</p> <p>オブザーバーとしての出席をご希望される方は、氏名、会社名又は職業及び連絡先（電話番号及びFAX番号）を必ず明記のうえ、月 日 () までに下記連絡先まで、FAX又はe-mailにてご登録ください。（ご登録いただいた情報は、当委員会の運営（事務連絡等）のため必要な範囲において使用いたします。）</p> <p>登録は先着順で受け付けさせていただき、会場の収容人数を超過した場合には、お断りさせていただく場合もありますので、あらかじめご了承ください。（収容人数を超過した場合にはご連絡いたします。）</p> <p>また、移動容器規格委員会に出席する全ての方（オブザーバーを含む。）には、委員等倫理心得（次頁参照）の遵守を求めます。オブザーバーとして出席をご希望される方は、この点ご留意いただきますようお願いいたします。</p> <p>連絡先：高圧ガス保安協会 <u>機器検査事業部</u> <u>検査企画課</u> 担当者名 TEL:03-3436-6104 FAX:03-3436-0688 e-mail:insp@khk.or.jp</p> <p>備考1 協会内の会議室以外で開催する場合は、別途地図又は所在地を示す情報を掲載又は添付すること。</p> <p>2 3項の議題には、公開又は非公開の別を併記すること。</p> <p>3 分科会、解釈専門分科会にあつては、移動容器規格委員会を当該分科会又は解釈専門分科会の名称に読み替えること。</p>

改 正 案	現 行
<p>様式第 7</p> <p style="text-align: center;">〇〇〇〇〇に対するパブリックコメント (意見募集) について — 年 月 日 ~ 年 月 日—</p> <p style="text-align: right;">年 月 日 移動容器規格委員会 委員長</p> <p>前文・・・・・・・・</p> <p>この度、移動容器規格委員会として原案を作成しました。公正、公平、公開の原則の観点から、広く一般の皆様からご意見をいただくため、パブリックコメントを実施することといたします。いただきましたご意見につきましては、移動容器規格委員会で審議を行うことといたします。</p> <p>つきましては、〇〇〇〇〇に対しご意見のある場合には、下記要領に従い、書面（郵送又は F A X）若しくは電子メールでご提出下さい。</p> <p>皆様からお寄せいただいたご意見につきましては、お寄せいただいたご意見を整理した上で当方の見解を公表することとしております。このため、お寄せいただいたご意見、氏名及び所属を公表する場合がありますことをご了承下さい。</p>	<p>様式第 7</p> <p style="text-align: center;">〇〇〇〇〇に対するパブリックコメント (意見募集) について — 年 月 日 ~ 年 月 日—</p> <p style="text-align: right;">年 月 日 移動容器規格委員会 委員長</p> <p>前文・・・・・・・・</p> <p>この度、移動容器規格委員会として原案を作成しました。公正、公平、公開の原則の観点から、広く一般の皆様からご意見をいただくため、パブリックコメントを実施することといたします。いただきましたご意見につきましては、移動容器規格委員会で審議を行うことといたします。</p> <p>つきましては、〇〇〇〇〇に対しご意見のある場合には、下記要領に従い、書面（郵送又は F A X）若しくは電子メールでご提出下さい。</p> <p>皆様からお寄せいただいたご意見につきましては、お寄せいただいたご意見を整理した上で当方の見解を公表することとしております。このため、お寄せいただいたご意見、氏名及び所属を公表する場合がありますことをご了承下さい。</p>

改 正 案	現 行
<p style="text-align: center;">パブリックコメント実施要領</p> <p>1. 規格案名 ※PDF形式にて添付</p> <p>2. 規格案検討要旨</p> <p>3. 意見受付期間</p> <p>受付開始： 年 月 日（ ） 受付終了： 年 月 日（ ）同日必着</p> <p>4. 意見記入要領</p> <p>①別添様式に従い、氏名、連絡先（住所、電話番号等）及び所属（会社名、団体名等）を必ず明記して下さい。意見を十分把握させていただくため連絡を取らせていただくこともありますので、漏れなく記入して下さい。</p> <p>②ご意見については、1枚につき一つの意見及び理由を記入して下さい。</p> <p>③ご意見の対象となる規格案の該当箇所を明記して下さい。</p> <p>④電子メール等を利用して提出いただく場合、別添様式に記入していただく必要はありませんが、本要領に準じて必要事項は漏れなく記入して下さい。</p> <p>5. 関連資料入手先</p> <p>上記1. の規格案は本ページからPDF形式でダウンロードすることができます。</p> <p>また、高圧ガス保安協会資料室で閲覧が可能です。この他、郵送による資料送付も行っておりますので、お問い合わせ下さい。ただし、資料及び郵送に係る費用をいただきます。</p> <p>6. 個人情報の取り扱いについて</p> <p>高圧ガス保安協会は、パブリックコメントの提出の際に氏名、住所、連絡先等の個人情報を収集します。これらの情報は、パブリックコメントの審議、対応についてのご連絡以外には使用することはありません。なお、氏名及び所属に関しては、いただいたご意見とともに公表する場合がありますことを</p>	<p style="text-align: center;">パブリックコメント実施要領</p> <p>1. 規格案名 ※PDF形式にて添付</p> <p>2. 規格案検討要旨</p> <p>3. 意見受付期間</p> <p>受付開始： 年 月 日（ ） 受付終了： 年 月 日（ ）同日必着</p> <p>4. 意見記入要領</p> <p>①別添様式に従い、氏名、連絡先（住所、電話番号等）及び所属（会社名、団体名等）を必ず明記して下さい。意見を十分把握させていただくため連絡を取らせていただくこともありますので、漏れなく記入して下さい。</p> <p>②ご意見については、1枚につき一つの意見及び理由を記入して下さい。</p> <p>③ご意見の対象となる規格案の該当箇所を明記して下さい。</p> <p>④電子メール等を利用して提出いただく場合、別添様式に記入していただく必要はありませんが、本要領に準じて必要事項は漏れなく記入して下さい。</p> <p>5. 関連資料入手先</p> <p>上記1. の規格案は本ページからPDF形式でダウンロードすることができます。</p> <p>また、高圧ガス保安協会資料室で閲覧が可能です。この他、郵送による資料送付も行っておりますので、お問い合わせ下さい。ただし、資料及び郵送に係る費用をいただきます。</p> <p>6. 個人情報の取り扱いについて</p> <p>高圧ガス保安協会は、パブリックコメントの提出の際に氏名、住所、連絡先等の個人情報を収集します。これらの情報は、パブリックコメントの審議、対応についてのご連絡以外には使用することはありません。なお、氏名及び所属に関しては、いただいたご意見とともに公表する場合がありますことを</p>

改 正 案	現 行
<p>ご了承下さい。</p> <p style="text-align: right;">以上</p> <p>問合先、意見提出先： 高圧ガス保安協会 <u>機器検査事業部門 検査業務グループ</u> <u>技術審査チーム</u> 担当者名</p> <p style="margin-left: 150px;">TEL:03-3436-6104 FAX:03-3436-0688 e-mail:insp@khk.or.jp</p>	<p>ご了承下さい。</p> <p style="text-align: right;">以上</p> <p>問合先、意見提出先： 高圧ガス保安協会 <u>機器検査事業部 検査企画課</u> 担当者名</p> <p style="margin-left: 150px;">TEL:03-3436-6104 FAX:03-3436-0688 e-mail:insp@khk.or.jp</p>

改正案

様式

1. 氏名 _____
2. 連絡先
住所 〒 _____

電話番号 _____ () _____
FAX番号 _____ () _____
E-mail _____

3. 所属 _____

4. 意見
【該当する規格案名及び箇所】

【意見及びその理由】

現行

様式

1. 氏名 _____
2. 連絡先
住所 〒 _____

電話番号 _____ () _____
FAX番号 _____ () _____
E-mail _____

3. 所属 _____

4. 意見
【該当する規格案名及び箇所】

【意見及びその理由】

改 正 案	現 行
<p>様式第 8</p> <p style="text-align: center;">〇〇〇〇〇に対するパブリックコメント (意見募集)の結果について</p> <p style="text-align: right;">年 月 日 移動容器規格委員会 委員長</p> <p>前文・・・・・・・・</p> <p>この度、移動容器規格委員会が作成を行っている規格案〇〇〇〇〇についてパブリックコメントを実施し、協会ウェブサイト上で広く皆様方のご意見を募集いたしました。</p> <p>ご意見をお寄せいただきました皆様に厚くお礼を申し上げます。</p> <p>今回寄せられたご意見及びそれらに対する考え方並びにその対応について、移動容器規格委員会での審議の結果、別添のとおり取りまとめましたのでご高覧のほどお願い申し上げます。</p> <p>1. 意見募集の結果 ご意見提出数：〇〇〇件</p> <p>2. 対応結果 今回提出いただいたご意見は、移動容器規格委員会において審議し、その結果、別添のご意見に対する考え方・対応内容のとおりとなりました。</p> <p style="text-align: right;">以上</p> <p>問合せ先： 高圧ガス保安協会 <u>機器検査事業部門</u> <u>検査業務グループ</u> <u>技術審査チーム</u> 担当者名</p> <p style="text-align: right;">TEL:03-3436-6104 FAX:03-3436-0688 e-mail:insp@khk.or.jp</p>	<p>様式第 8</p> <p style="text-align: center;">〇〇〇〇〇に対するパブリックコメント (意見募集)の結果について</p> <p style="text-align: right;">年 月 日 移動容器規格委員会 委員長</p> <p>前文・・・・・・・・</p> <p>この度、移動容器規格委員会が作成を行っている規格案〇〇〇〇〇についてパブリックコメントを実施し、協会ウェブサイト上で広く皆様方のご意見を募集いたしました。</p> <p>ご意見をお寄せいただきました皆様に厚くお礼を申し上げます。</p> <p>今回寄せられたご意見及びそれらに対する考え方並びにその対応について、移動容器規格委員会での審議の結果、別添のとおり取りまとめましたのでご高覧のほどお願い申し上げます。</p> <p>1. 意見募集の結果 ご意見提出数：〇〇〇件</p> <p>2. 対応結果 今回提出いただいたご意見は、移動容器規格委員会において審議し、その結果、別添のご意見に対する考え方・対応内容のとおりとなりました。</p> <p style="text-align: right;">以上</p> <p>問合せ先： 高圧ガス保安協会 <u>機器検査事業部</u> <u>検査企画課</u> 担当者名</p> <p style="text-align: right;">TEL:03-3436-6104 FAX:03-3436-0688 e-mail:insp@khk.or.jp</p>

改 正 案

現 行

別添

別添

年 月 日

年 月 日

〇〇〇〇〇に寄せられた意見に対する対応

(注：ご意見及び理由並びにご意見に対する考え方・対応内容は、その主旨、概要を取りまとめて示しています。)

〇〇〇〇〇に寄せられた意見に対する対応

(注：ご意見及び理由並びにご意見に対する考え方・対応内容は、その主旨、概要を取りまとめて示しています。)

整理 番号	提出されたご意見 (理由)の内容	ご意見に対する考え方 対応内容	備考

整理 番号	提出されたご意見 (理由)の内容	ご意見に対する考え方 対応内容	備考